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Jeg stiller op til Hovedbestyrelsen, da jeg brænder for ergoterapi. Derfor vil jeg gerne bidrage 

til at sikre faglig udvikling og bedst mulige arbejdsvilkår for ergoterapeuter i Danmark.   

På repræsentantskabet i 2022 blev den nationale strategi for 2023-2025 vedtaget med tre 

indsatsområder: 

• Faglighed: En stærk profession 

• Vilkår: Et fag på holdbare vilkår 

• Samfund: Vi tager ansvar 

Men en strategi bliver først levende, når den bliver omsat til handling.  

Hvis jeg bliver valgt ind i Hovedbestyrelsen, vil jeg derfor påtage mig opgaven med at 

udarbejde en implementeringsplan og sikre, at den bliver efterlevet.  

Jeg er vandt til at formidle den ergoterapeutiske faglighed og - på flere niveauer - 

argumentere for, hvornår en ergoterapeutisk indsats kan være relevant at inddrage i fx en 

social- og beskæftigelseskontekst. De samme behov gør sig også gældende for andre sektorer. 

Jeg vil gerne bidrage til at sikre ergoterapi, der hvor det er relevant. 

Så vil jeg arbejde for, at de ergoterapeuter, der evt. er ansat i atypiske stillinger, har den 

sparring til rådighed, de har brug for, så de kan bidrage bedst muligt fagligt og samtidig trives 

i deres arbejdsliv. 

Hvem er jeg: 

Jeg har en kandidat i ergoterapi og vandt i 2019 Ergoterapeutforeningens Kandidatpris for 

bedst formidlede speciale. Jeg har derfor stor indsigt i ergoterapeutiske metoder og forskning. 

Jeg er en ambitiøs person og drevet af, hvordan vi sikrer synlighed og kvalitet af den 

ergoterapeutiske faglighed i en tværfaglig kontekst til gavn for de borgere/patienter vi møder. 

Jeg arbejder til daglig hos en privat leverandør på beskæftigelsesområdet, Væksthuset. Jeg 

startede som konsulent og er nu afdelingsleder. Jeg har derfor et organisatorisk og strategisk 

blik, som jeg kan bringe i spil. Jeg har også et stort personligt drive. Jeg handler på ting og får 

ting til at ske. Da jeg startede i Væksthuset for 4,5 år siden, var jeg den første ergoterapeut i 

afdelingen. Ingen af mine kollegaer vidste særlig meget om den ergoterapeutiske faglighed. 

Nu har vi 20 ergoterapeuter ansat i hele organisationen. Jobcentret efterspørger vores 

faglighed, som er essentiel, når vi fx skal åbne nye afdelinger. 

Jeg vil herunder uddybe nogle af de indsatsområder, som jeg desuden vil sætte fokus på i 

relation til den vedtagne strategi for 2023-2025. 

Samfund: Vi tager ansvar 

• Vi skal skabe stærke fortællinger om og synliggøre den ergoterapeutiske faglighed bl.a. 

ved strategisk at skabe politisk indflydelse og opsøge politikere, ledere og andre 

beslutningstagere.  



• Vi skal præge den politiske dagsorden ved at byde ind med vores faglige synspunkter i 

en tværfaglig kontekst med en vision om at skabe de bedst mulige og mest effektive 

indsatser for de borgere der har brug for det, inden for de rammer, der er til rådighed.  

Ergoterapeuter er en vigtig del af løsningen på samfundets udfordringer. Det er vigtigt, at vi 

som faggruppe påtager os et ansvar for at skabe mest mulig værdi for den enkelte borger og 

for samfundet. Særligt ift. regeringsgrundlaget, hvor beskæftigelses- og ungeområdet er i 

fokus, ser jeg et stort potentiale for at inddrage ergoterapeutiske indsatser i langt højere grad.  

Men vi skal også være opsøgende og sikre rekruttering af dygtige studerende til 

ergoterapeutuddannelsen. Det gælder både unge og erfarne, der ønsker et skift i deres 

arbejdsliv. Det er afgørende fortsat at sikre både høj kvalitet, faglig stolthed og et praksisnært 

uddannelsesforløb, der ruster de kommende ergoterapeuter til arbejdsmarkedet.  

Faglighed: En stærk profession 

For at sikre høj faglighed og kvalitet af de ergoterapeutiske ydelser, skal der fortsat være stort 

fokus på ergoterapeutisk forskning og formidling af den nyeste viden til praksis. Vi skal stå ved 

vores faglighed. Ligesom vi skal turde være kritiske overfor andre - såvel som os selv - i 

arbejdet med at muliggøre meningsfulde aktiviteter for forskellige typer mennesker. Det 

kræver en stærk monofaglighed, hvor vi skal skabe mulighed for videreuddannelse og 

specialisering, når der er et behov og, det er relevant.  

Vi har brug for ergoterapeuter, der kan være ambassadører for vores fag. Ergoterapeuter med  

høj faglighed og et drive, der kan få deres viden ud og leve både lokalt og nationalt. De faglige 

selskaber kan også med fordel få en større rolle i at indsamle og videreformidle relevant ny 

forskning til de forskellige specialiserede områder både i mono- og tværfagligt regi.  

Lige nu er der et stort potentiale i den teknologiske udvikling. De digitale indsatser er kommet 

for at blive. Dette område skal vi som ergoterapeuter gribe og være med til at udvikle, så vi 

kan sikre at flere indsatser når ud til flere borgere og bidrager til lighed i sundhed. 

Vilkår: Et fag på holdbare vilkår 

Jeg har specialiseret mig i beskæftigelsesfeltet, så jeg har et godt kendskab til arbejdsmiljø og, 

hvad der skaber det gode arbejdsliv for forskellige typer mennesker. Denne viden kan jeg også 

bringe i spil ift. at bidrage med udviklingen af en strategi, der skal sikre bedst mulige 

arbejdsmiljø for alle ergoterapeuter i Danmark - uanset ansættelsestype og branche.  

Vi skal alle være på arbejdsmarkedet i mange år. Der stilles kontinuerligt krav om evne til 

omskiftelighed, selvtilrettelæggelse og effektivitet, samtidighed med at arbejdsopgaverne 

bliver mere komplekse. Det er derfor vigtigt, at vi understøtter udviklingen af arbejdsmarkedet 

på en måde, så vi alle kan følge med – og trives.  

Afslutningsvist vil jeg, med inspiration fra ergoterapeuternes grundfortælling, arbejde for at:  

Ergoterapeutforeningen skal investere i dig som ergoterapeut, så du har mulighed for at være 

en del af det faglige fællesskab og bidrage med dit eget potentiale. Det er godt for både dig, 

de borgere du møder og for samfundet. 

Jeg håber på at få din stemme       

Mia Dahl Jensen, 

Cand.san i ergoterapi og afdelingsleder i Væksthuset, København. 


